东方航空物流股份有限公司 关于合资项目启动建设的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、合资项目概况

近日,东方航空物流股份有限公司(以下简称"公司")与上海机场集团物 流发展有限公司(以下简称"上海机场物流")在上海浦东机场西货运区6号地 块合资建设的智能货站项目启动建设,项目实施主体为新设的合资公司上海智汇 港物流服务有限公司(以下简称"智能货站项目公司"),总投资额为80,000 万元,其中公司出资39,200万元,上海机场物流出资40,800万元。智能货站项 目将集合先进的物流技术,实现货物处理系统自动化、货物安检流程化、建筑设 施智能化,设计目标年货邮处理量 60 万吨。实施该项目将有利于更好地为客户 提供优质服务,并为上海建设国际航空枢纽、全面建成国际航运中心提供新发展 动能。

二、合作方情况

公司名称: 上海机场集团物流发展有限公司

法定代表人: 蒋新生

注册资本: 5,000.00 万人民币

公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

成立时间: 2021年06月22日

注册地址:中国(上海)自由贸易试验区临港新片区业盛路 188 号 450 室

经营范围:一般项目: 航空运输货物打包服务: 航空运营支持服务: 航空商 务服务: 普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目): 供应链管 理服务;装卸搬运;仓储设备租赁服务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服 务);物业管理;停车场服务;会议及展览服务;企业管理(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

股权结构:上海国际机场股份有限公司持有上海机场物流 100%的股权

主要财务数据:截至 2021 年 9 月 30 日,上海机场物流资产总额为 341, 237. 51 万元,资产净额为 229, 173. 03 万元; 2021 年 7 月-2022 年 6 月营业收入为 149, 542. 57 万元,净利润为 22, 884. 87 万元。(以上财务数据来源于上海机场 (600009. SH)公开披露文件。)

三、智能货站项目情况

公司与上海机场物流共同出资设立了智能货站项目公司,作为智能货站项目的实施主体,具体情况如下:

公司名称:上海智汇港物流服务有限公司

法定代表人: 余道红

注册资本: 80,000.00 万人民币

公司类型:有限责任公司(国有控股)

成立时间: 2022年12月14日

注册地址:中国(上海)自由贸易试验区临港新片区茂盛路 260 号 1 幢 3 层 307 室

经营范围:一般项目: 航空运营支持服务; 航空运输货物打包服务; 装卸搬运; 普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目); 信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务); 非居住房地产租赁。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

股权结构:

股东名称	出资额(万元)	持股占比
上海机场集团物流发展有限公司	40, 800. 00	51.00%
东方航空物流股份有限公司	39, 200. 00	49.00%
合计	80, 000. 00	100.00%

智能货站项目建成后将依靠其智能化设备、无人化应用,结合综合信息平台和大数据运用,实现货站管理数字化,减少冗余搬运作业,大幅提高货站处理效

率,满足航空货运业务增长带来的需求。

上海机场物流是上海国际机场股份有限公司下属公司,专业从事航空物流多方面的支持服务。本次合作双方实力雄厚,均在物流领域深耕多年,熟悉浦东机场的航空物流业务,有丰富的运营经验,双方成立合资公司共同管理智能货站是强强联合,通过稳定高效地运营智能货站,将进一步提升浦东机场的枢纽港地位,促进产业链供应链稳定。

四、对公司的影响

智能货站项目公司将作为一家市场化、专业化运作的货站运营服务商,致力于探索、推广适用于中国航空物流业的智能货站运营解决方案,更精准地了解智能货站对于工艺流程设计、工艺设备选型等需求,更好地提升货站设备处理能力与业务流程的匹配,以实现智能货站设备的集约使用、运作流程的创新和运行效率的提高。公司参与投资建设智能货站项目,将有利于提高公司的货邮处理能力,提升公司地面综合服务业务的市场竞争力。

五、风险提示

智能货站项目的建设进度受多种因素影响,具有一定的不确定性;项目建成投产后亦面临市场竞争风险、不可预见或不可抗力等风险,敬请广大投资者谨慎决策投资,注意投资风险。

特此公告。

东方航空物流股份有限公司董事会 2023年3月13日